
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 8617 

Elezioni delle componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari (C.N.S.U.) 
Individuazione dei rappresentanti di lista  

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni;  

vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’articolo 20, comma 8, lettera 
b), che prevede l’istituzione del Consiglio nazionale degli studenti 
universitari; 

vista l’ordinanza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
datata 4 febbraio 2022, prot. n. 154, con la quale vengono indette, per i 
giorni 17, 18 e 19 maggio 2022, le elezioni per la designazione delle 
seguenti componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari:  
a)  28 componenti eletti tra gli studenti iscritti nell’anno accademico 

2021/22 a corsi di laurea, di laurea magistrale, di laurea magistrale a 
ciclo unico o a corsi di laurea di precedenti ordinamenti; 

b)  1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di specializzazione del 
vecchio e nuovo ordinamento; 

c)  1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del 
vecchio e nuovo ordinamento, 

visto il proprio decreto n. 8444 del 18 marzo 2022, recante: “Elezioni delle 
componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari (C.N.S.U.) 
- determinazione seggi, operazioni di voto e di scrutinio”; 

visto il proprio decreto n. 8550 del 29 aprile 2022, recante: “Elezioni delle 
componenti del Consiglio nazionale degli studenti universitari. 
Costituzione dei seggi elettorali”; 

viste le comunicazioni dei rappresentanti di lista di Ateneo recanti i nominativi 
dei rappresentanti di lista per ciascun seggio, 

 



 

- 2 - 
 

DECRETA 
Art. 1 

Ai sensi del terzo comma dell’art. 4 dell’ordinanza ministeriale del 4 febbraio 2022, prot. 
n. 154, la composizione dei seggi, di cui ai decreti rettorali n. 8550 del 29 aprile 2022, 
viene completata con l’individuazione dei rappresentanti di lista di seguito indicati: 
 
RAPPRESENTANTI DI LISTA DI ATENEO 
 
Distretto I 
 
Lista n. 6  PRIMAVERA DEGLI STUDENTI – SINISTRA UNIVERSITARIA 

- Giovanni GUIDA. 
 
 
Distretto II 
 
Lista n. 1  OBIETTIVO STUDENTI – LISTA APERTA – ATENEO STUDENTI 

- Maria Chiara MENOZZI; 
 
Lista n. 3  AZIONE UNIVERSITARIA  

- Manuel MARIANI; 
 
Lista n. 4  STUDENTI INDIPENDENTI - LINK 

- Francesca FIMERONI; 
 
Lista n. 5  PRIMAVERA DEGLI STUDENTI – UNISÌ – LA SVOLTA – RUN – 

TEAM – SU GENOVA 
- Riccardo MORABITO; 

 
Lista n. 6  UNILAB SVOLTASTUDENTI 

- Abdullah Al NORMAN. 
 
 
Distretto III 
 
Lista n. 3  UNIVERSITÀ IN MOVIMENTO 

- Serena LIMITE. 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

SEDE DI PIACENZA 
SEGGIO N. 8 
Sala Consiglio 
 
Lista n. 6  – PRIMAVERA DEGLI STUDENTI – SINISTRA UNIVERSITARIA 

- Lisa ANTONUCCI. 
 
 
 

Art. 2 
Per il Distretto IV e per tutti gli altri seggi non sono stati indicati i nominativi dei 
rappresentanti di lista. 
 

Milano, 9 maggio 2022 

 

 

 IL RETTORE  
 (Prof. Franco Anelli)  
 
 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner   

   

  
  
  
 


	SEGGIO N. 8

